Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
©9.2
TIS S24-70 D
12122016 Issue 5
SPIRA-TROL Stellventile in Durchgangsform Serie L
LE, LF und LL Durchgangsventile, DN 15 bis DN 100 / LEA, LFA und LLA ½" bis 4" (ASME Standard)
Beschreibung

auswählen und diese unter der vollständigen Produktbezeichnung
des Ventils bestellen.
Bestellbeispiel:
1 x SPIRAX SARCO PTFE Kegelstangenabdichtung
für Typ SPIRA-TROL DN 25 LE33 PTSUSS.2 Kvs 10
Einbau der Ersatzteile
Der Einbau wird in der Bedienungsanleitung, die mit dem Ersatzteil
mitgeliefert wird, beschrieben.
9.18 Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
©
TIS S24-70 D� SPIRA-TROL Stellventile in Durchgangsform Serie L
B
D3
E
G
F
A
C2
Explosionszeichnung
vom Ventilsitz mit Weichdichtung
H
Ersatzteile – DN 15 bis DN 100
mit Faltenbalg (B und C)
Die erhältlichen Ersatzteile sind voll gezeichnet. Gestrichelt gezeich-
nete Teile können leider nicht als Ersatzteil geliefert werden.
Hinweis: Bei der Bestellung von Ersatzteilen ist die vollständige
Produktbezeichnung, gemäß Typenschild, anzugeben. Dies gewähr-
leistet, dass die richtigen Ersatzteile geliefert werden.
Erhältliche Ersatzteile
Befestigungsmutter
für den Antrieb A
Dichtungssatz B, G
Kegelstangen-
Abdichtung Graphit C2
Ventilkegel
mit Kegelstange
gleichprozentige Kennlinie*
(Dichtungen nicht mitgeliefert) D3, E
Auf / Zu-Kennlinie
(Dichtungen nicht mitgeliefert) D4, E
lineare Kennlinie
(Dichtungen nicht mitgeliefert) D5, E
Faltenbalgsatz F
Sitzdichtung PTFE- oder PEEK-Scheibe H
Sitz, weichdichten,
komplett mit PTFE- oder PEEK Scheibe H1
* Kvs-Wert bitte spezifizieren und angeben.
Bestellhinweis
Unter Verwendung der obigen Tabelle die benötigten Ersatzteile
auswählen und diese unter der vollständigen Produktbezeichnung
des Ventils bestellen.
Bestellbeispiel:
1 x SPIRAX SARCO Graphit-Kegelstangenabdichtung
für Typ SPIRA-TROL DN 25 LE33 B #TSUSS.2 Kvs 10.
Einbau der Ersatzteile
Der Einbau wird in der Bedienungsanleitung, die mit dem Ersatzteil
mitgeliefert wird, beschrieben.
© 9.19Änderungen vorbehalten. Durch außerhalb der BRD gültige
Vorschriften können abweichende Einsatzbereiche entstehen.
SPIRA-TROL Stellventile in Durchgangsform Serie L� TIS S24-70 D
Nomenklatur
Ventilgröße EN Standard = DN 15, 20, 25, 32, 40, 50, 65, 80 und 100 DN 25
ASME Standard = ½", ¾", 1", 1 ¼", 1½", 2", 2½", 3", 4", 5", 6" und 8"
Ventilserie L = L-Serie, Durchgangsventil L
Kennliniencharakteristik E = gleichprozentig E
F = Auf / Zu
L = linear
Flanschtyp ohne = EN (PN) ohne
A = ASME (ANSI)
Durchflussrichtung ohne = gegen den Kegel ohne
T = über den Kegel
Gehäusematerial 3 = Grauguss 4
4 = Stahlguss
6 = Edelstahl
Prozessanschluss 1 = zylindrisches Innengewinde 3
3 = Flansche
Kegelstangenabdichtung P = PTFE P
H = Graphit
N = PTFE / Nitronic Kegelstangenführung (nur DN 15…DN 50)
D = Faltenbalg / Graphit
Sitz T = Edelstahl AISI 431 T
G = PTFE weichdichtend, Scheibe
S = Edelstahl AISI 316L
W = Edelstahl gepanzert, AISI 316L und Stellit 6
P = PEEK, Vollblock (nur DN 15, 20, 25)
K = PEEK weichdichtend, Scheibe
Innengarnitur S = Standard S
A1 = Anti-Kavitation, 1-stufig
A2 = Anti-Kavitation, 2-stufig
P1 = Lochkäfig, 1-stufig
P2 = Lochkäfig/-kegel, 2-stufig
P3 = Lochkäfig/-kegel, 3-stufig
Kegelart U = nicht entlastet U
B = entlastet
Gehäuseoberteil S = Standard S
E = verlängertes Oberteil (stets bei Faltenbalgabdichtung)
Bolzen und Muttern S = Standard S
H = Hochtemperaturausführung (nur für LE)
Oberfläche ohne = Standard
N = ENP-Beschichtung
Serie .2 = Serie 2 .2
Kvs – Wert (Cv – Wert) wie spezifiziert Kvs 10
Anschlussart wie spezifiziert Flansch PN 16
Auswahl-Beispiel:
DN 25 - L E 4 3 P T S U S S .2 - Kvs 10 - Flansch PN 16
Bestellbeispiel:
1 x SPIRAX SARCO Stellventil Typ SPIRA-TROL DN 25 KE43PTSUSS.2 Kvs 10; mit Flansch PN 16